
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA

BIBLIOTECA

Reg. Gen. n° 516  del 26-06-2018   
Esecutiva dal 26-06-2018

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA CIVICA "R. APPI".
PERIODO 01.07.2018  30.06.2019. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A
SEGUITO RDO SUL MEPA E IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile dell’area Servizi alla Persona e alla famiglia, dott.ssa Michela
Fiorot, nominata con Decreto del Sindaco n. 21 del 31/05/2018

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- Consiglio Comunale n. 15 del 28/02/2018 avente ad oggetto: “Approvazione dei
documenti di programmazione bilancio di previsione 2018/2020” dichiarata
immediatamente eseguibile;

- Giunta Comunale n. 75 del 22/05/2017,  di attribuzione risorse finanziarie ai
Responsabili di posizione organizzativa;

- Giunta Comunale n. 129 del 04/09/2017, di Approvazione piano della
prestazione;

- Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2018 con la quale viene prorogato  per l’anno
2018, il Piano esecutivo di gestione;

Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei  sistemi contabili;

PRESO ATTO che

- con propria determinazione n. 346 del 27/04/2018 si è dato atto di procedere
all’affidamento del servizio di “Gestione della biblioteca civica comunale. Periodo
01/07/2018–30/06/2019” tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione
di un bando di gara ex art. 36., co. 2 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95
co. 3 del D.Lgs. 50/2016, da effettuarsi mediante lo strumento della RDO sul
MePA;



- con la medesima succitata determinazione è stata approvata la pubblicazione di
un avviso di manifestazione di interesse preventivo, che è stato inserito sul sito
istituzionale dell’ente in data 07/05/2018, prot. 9858;

- entro i termini previsti dall'avviso sono pervenute al protocollo comunale n. 4
manifestazioni di interesse, custodite agli atti dell’ufficio, da parte di ditte
regolarmente iscritte nel MePA al Bando “Prestazione di Servizi alle Pubbliche
Amministrazioni” categoria “Organizzazione e Gestione integrata degli eventi”:

- con determinazione n. 473 del 08/06/2018 si è provveduto a indire una RdO sul
MePA per l’affidamento del servizio di “Gestione della biblioteca civica comunale.
Periodo 01/07/2018–30/06/2019” con base d’asta di euro 21.1680,00 (IVA
esclusa) e contestualmente sono stati approvati il capitolato e disciplinare di gara
e il modello di offerta economica, determinando come criterio per l’aggiudicazione
della fornitura quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

- successivamente alla pubblicazione della determinazione di cui in precedenza,
si è provveduto in data 11/06/2018 alla pubblicazione della gara in oggetto (ID
Negoziazione n. 1981028) cui sono state invitate le quattro ditte che avevano
risposto positivamente all’avviso di manifestazione di interesse preventivo;

- entro il termine prefissato (ore 13.00 del giorno 22/06/2018) sono pervenute le
offerte della Società Cooperativa Guarnerio, via della Rosta n. 46, 33100 Udine,
p.i./c.f. 01117230308 e della Società Cooperativa Sociale Noigroup, via del
Credito n. 5, 31033 Castelfranco Veneto (TV) p.i./c.f. 03489120265;

- per le operazioni di gara è stata preposta apposita commissione, nominata con
la già citata determinazione n. 473/2018, la quale si è regolarmente riunita nella
giornata del 25/06/2018 per l’espletamento delle relative procedure;

- tutte le operazioni sono avvenute per via telematica, attraverso il profilo di
accesso del Presidente della Commissione – dott.ssa Fiorot Michela – Punto
Ordinante accreditato sul MePA;

- la commissione, come emerge anche dal verbale conservato agli atti, ha
esaminato tutta la documentazione ed espletato le operazioni di gara previste dal
MePA, assegnando i seguenti punteggi:

Guarnerio: offerta tecnica punti 68,00 + offerta economica punti 18,95 per un
totale complessivo di punti 86,95;

Noigroup: offerta tecnica punti 60,40 + offerta economica punti 20,00 per un
totale complessivo di punti 80,40;

- la commissione ha quindi dichiarato l’aggiudicazione provvisoria del servizio alla
Società Cooperativa Guarnerio, via della Rosta n. 46, 33100 Udine, p.i./c.f.
01117230308, per l’importo di euro 19.152,00 IVA esente;

Accertata la disponibilità effettiva nella propria dotazione in conto al relativo
capitolo nel bilancio di 2018-2019;

Considerato che:

- le dichiarazione in capo al possesso dei requisiti dell’impresa aggiudicataria
sono verificate dal MePA ma corre l’obbligo di provvedere a verificare anche
d’ufficio la sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di offerta;

- in ordine al presente atto, il Segretario Generale ha svolto la dovuta attività di
controllo e valutazione di conformità;

- il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.88 del 26-06-2018
Comune di Cordenons



Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del TUEL i provvedimenti dei
responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al
responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

di aggiudicare definitivamente la “Gestione della biblioteca civica comunale -1.
Periodo 01/07/2018–30/06/2019” alla Società Cooperativa Guarnerio, via della
Rosta n. 46, 33100 Udine, p.i./c.f. 01117230308 per l’importo complessivo di
euro 19.152,00 iva esente;

di dare atto che le verifiche in capo al possesso dei requisiti all’aggiudicataria2.
sono verificate dal MePA ma corre l’obbligo di provvedere a verificare anche
d’ufficio la sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di offerta;
di impegnare, con il presente provvedimento la somma di euro 19.152,00 per il3.
periodo 01/09/2018–31/08/2019 come di seguito specificato, dando atto che la
chiusura della Biblioteca “R. Appi”, per lavori di riqualificazione dell’immobile,
si protrarrà fino a tutto il mese di agosto 2018:

SOGGETTO
CREDITORE

Società Cooperativa Guarnerio

SEDE
LEGALE

Via della Rosta n. 46, 33100 Udine

P.IVA E C.F. 01117230308

CIG Z7023EDF2C CUP

OGGETTO
DEL
CAPITOLO

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI PER ATTIVITÀ DELLA BIBLIOTECA

IMPORTO
DA

IMPEGNARE

CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

6.384,00 3742/2 05.02-1.03.02.99.999 2018 31/12/2018

12.768,00 3742/2 05.02-1.03.02.99.999 2019 31/12/2019

di dare atto che l’erogazione finanziaria derivante dal presente provvedimento4.
non è soggetta agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del Decreto
Legislativo n. 33/2013;
di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal D. Lgs. 33/20135.
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione6.
all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto
dell’art.20 della L.R. 21.12.2012 nr.26.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.88 del 26-06-2018
Comune di Cordenons



IMPEGNO DI SPESA

n.   554 Sub Anno 2018 del 26-06-2018

Cap       3742 Art     2 Cod. bil. 1050103 SIOPE

Descrizione capitolo:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI PER ATTIVITA' DELLA BIBLIOTECA

Cig      Z7023EDF2C              CUP

Causale impegno

SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA CIVICA "R.
APPI". PERIODO 01.07.2018  30.06.2019.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A SEGUITO RDO SUL
MEPA E IMPEGNO DI SPESA.

Importo operazione €       6.384,00

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE

n.   554 Sub Anno 2019 del 26-06-18

Cap       3742 Art     2 Cod. bil. 1050103 SIOPE

Descrizione capitolo:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI PER ATTIVITA' DELLA BIBLIOTECA

Cig      Z7023EDF2C              CUP

Causale impegno

SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA CIVICA "R.
APPI". PERIODO 01.07.2018  30.06.2019.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A SEGUITO RDO SUL
MEPA E IMPEGNO DI SPESA.

Importo operazione €      12.768,00

Il Responsabile del servizio

Fiorot Michela

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 26-06-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 La Sostituta De Zan Lucilla

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.88 del 26-06-2018
Comune di Cordenons


